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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
 

Imię: Anna  

Kierunek i stopień studiów: Transport, II 

Nazwa uczelni przyjmującej: Žilinská Univerzita v Žiline 

Kraj: Słowacja  

Termin wyjazdu: 16.10.2023- 30.06.2024r.  

 

1. Przygotowanie wyjazdu 

Po rekrutacji oraz wypełnieniu i złożeniu wszystkich niezbędnych dokumentów byłam gotowa 

na wyjazd z programu Erasmus na Słowację.  Przy procesie rekrutacji bardzo pomogła nam Pani 

Magdalena Goździk z Biura Kształcenia Międzynarodowego Politechniki Lubelskiej. 

Zdecydowałam się na udział w wymianie, ponieważ interesuję się lotnictwem, chciałam poznać 

nowych ludzi oraz ich kulturę i tradycję, a także sposoby kształcenia na Żylińskim 

Uniwersytecie.  Na wymianę zdecydowała się pojechać także trójka moich znajomych, dzięki 

czemu czułam się o wiele raźniej podejmując decyzję o wyjeździe. 

 

2. Podróż 

Podróż na Słowację odbyłam samochodem osobowym wraz ze znajomymi, dzięki czemu 

zredukowane zostały koszty zużycia paliwa oraz emisja spalin. Wypełniliśmy wniosek ,,Green 

Travel”, dzięki któremu dostaliśmy dodatkowo zwrot koszów za ekologiczną podróż. Sama trasa 

trwała około 6 godzin i  minęła nam szybko i komfortowo.  

 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej 

Po dotarciu na miejsce zakwaterowaliśmy się w akademiku. Sam akademik spełniał podstawowe 

standardy. Koszty pobytu były tam najkorzystniejsze. Pierwszego dnia pobytu zostaliśmy 

oprowadzeni po ośrodku akademickim Uniwersytetu. Na kampusie znajdowały się płatne 

miejsca parkingowe, stołówka, sklepik, automaty z napojami i przekąskami oraz kilka stref 

wyznaczonych do odpoczynku i nauki z wygodnymi pufami. Podczas pobytu zdobyliśmy wiedzę 

z zakresu lotnictwa.  Poznaliśmy także specjalistyczny język używany w lotnictwie. Same 

zajęcia były ciekawe, a wykładowcy mili i wyrozumiali. Tempo prowadzenia zajęć zostało 

dostosowane do naszych umiejętności językowych. Prowadzący pomagali nam, kiedy pojawiały 
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się ewentualne trudności, wszystko wyjaśniali na spokojnie i powtarzali wybrane zagadnienia, 

jeśli nastąpiła taka potrzeba. Samo usposobienie studentów i wykładowców było bardzo 

pozytywne. Inni studenci chętnie pomagali nam, w sytuacjach, gdy nie mogliśmy znaleźć sali 

lub gdy parkomat nie chciał przyjąć banknotów i musieliśmy rozmienić pieniądze. Nauczyliśmy 

się również lepiej rozmawiać w języku obcym, nie tylko angielskim, w którym prowadzone były 

zajęcia, ale również w słowackim. Nauka podstawowych słowackich zwrotów przyszła nam 

naturalnie poprzez przebywanie w lokalnych restauracjach czy interakcji z innym studentami 

uniwersytetu.  

 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne 

Poza  zajęciami i czasem spędzonym na uczelni mieliśmy trochę wolnego czasu, który 

wykorzystywaliśmy na zwiedzanie. Tereny górzyste zapewniały piękne widoki i zachęcały nas 

do częstych spacerów. Najciekawsze miejsca, które odwiedziłam podczas pobytu na Słowacji to 

zdecydowanie Słowacki Raj, chociaż trasa ,,Sucha Bela” zaskoczyła mnie poziomem trudności 

oraz Demianowska Jaskinia Wolności, w której wnętrzu płynęła rzeka, co było tak 

zachwycającym widokiem, że na długo zostanie on w mojej pamięci. Uważam, że Słowacja 

krajobrazowo jest przepiękna i cieszę się, że odkryłam to podczas tego pobytu, bo wcześniej nie 

byłam tego świadoma. Spróbowałam też regionalnych potraw, które bardzo mi posmakowały ze 

względu na to, że podobnie jak Słowacy uwielbiam ser, a tam w wielu potrawach było go bardzo 

dużo. Podczas pobytu posługiwaliśmy się w większości miejsc językiem angielski, ale były też 

miejsca, gdzie bez problemu dogadywaliśmy się po polsku, czy po słowacku. Myślę, że 

pieniądze z programu Erasmus pokryły ok. 60- 70% moich wydatków. 

 

5. Podsumowanie 

Jestem bardzo zadowolona z udziału w wymianie w  ramach programu Erasmus, ponieważ 

wyjazd pozwolił mi poszerzyć moją wiedzę, rozwinąć moje umiejętności komunikacyjne, 

językowe i adaptacyjne, poznać nowych ludzi i kulturę oraz zobaczyć nowe miejsca, co było 

cennym doświadczeniem w moim życiu. 


